
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 10 del Reg. OGGETTO: Costituzione del Nucleo di Valutazione dell’Ente. Atto di indirizzo.

Data 13/02/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 11/02/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 11/02/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2023 il giorno 13 del  mese di  FEBBRAIO alle ore 13:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 14 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  10 del  13/02/2023



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che gli Enti locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno e la 
valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione amministrativa ed il raggiungimento 
degli obiettivi fissati;

VISTO il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune”, approvato con deliberazione  
della G. C. n. 52 del 14/06/2012, e successive modifiche e integrazioni;

VISTI, in particolare:

-  l’art.  32  del  suddetto  Regolamento  secondo  cui  il  Nucleo  di  Valutazione  (N.d.V.)  è  l’organo  che  valuta  la  
performance  dell’ente,  dei  settori,  e  dei  Responsabili  di  Settore  ed  è  costituito  da  un  membro  esterno  all’Ente,  
nominato dal Sindaco, sulla base dei requisiti tecnici e delle caratteristiche illustrate dallo stesso Regolamento;

- l’art. 33 del suddetto Regolamento che disciplina i requisiti che il Nucleo di Valutazione deve possedere e le cause di  
incompatibilità;

- l’art. 34 del suddetto Regolamento inerente le modalità di nomina, il quale prevede che il N.d.V. è nominato dal  
Sindaco, con atto motivato e previo accertamento dei requisiti previsti dal Regolamento, delle competenze e delle  
capacità specifiche richieste, tenuto conto dei curricula presentati e che le candidature alla copertura di componente  
del N.d.V. sono presentate sulla base di apposito avviso di selezione, da pubblicarsi all’Albo on-line e sul sito internet 
comunale;

DATO ATTO che il precedente incarico al membro esterno all’Ente, conferito per tre anni con Decreto Sindacale n. 8 
del 13/11/2019, risulta scaduto e occorre procedere a nuova nomina, al fine di costituire nuovamente il Nucleo di 
Valutazione dell’Ente;

RITENUTO pertanto avviare la procedura di selezione e nomina del componente esterno del Nucleo di valutazione 
che  interverrà  nella  valutazione  dei  risultati  raggiunti  dai  responsabili  dei  servizi  del  Comune  ed  in  ogni  altro 
adempimento previsto per legge e riferibile alle funzioni del predetto organismo, formulando allo scopo, apposito  
indirizzo al Segretario Comunale per la predisposizione dell’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 32, co. 4 del su richiamato Regolamento, così come integrato con deliberazione della  
G.C. n. 63 del 13.05.2016, determinare in € 1.000,00 annui, oltre accessori, il compenso per l’incarico di componente  
esterno del Nucleo di Valutazione dell’Ente;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente riportato

1)  DI FORMULARE INDIRIZZO al Segretario Comunale per la predisposizione di un avviso pubblico, ai sensi 
delle disposizioni del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi in premessa richiamate, per  
l’acquisizione delle candidature di soggetti qualificati alla nomina di componenti del Nucleo di Valutazione, rinviando 
a successivo atto la relativa nomina;

2) DI DETERMINARE in € 1.000,00 annui, oltre oneri accessori, il compenso per l’incarico di componente esterno  
del Nucleo di Valutazione del Comune di Cursi, come da stanziamento sul capitolo di spesa n. 30/4 degli esercizi  
finanziario 2023 e 2024 del bilancio di previsione 2022/2024, dando specifico indirizzo di apposito stanziamento per 
gli esercizi successivi sul bilancio di previsione 2023/2025 in corso di formazione

(Proposta n. 14 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  10 del  13/02/2023



3) DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 
134, co. 4 del D.lgs. n. 267/2000.

(Proposta n. 14 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  10 del  13/02/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 13/02/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 14 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  10 del  13/02/2023


	Assente

